
Østrig forbereder møde mellem
Putin og Trump i Wien til 15.
juli, skriver TASS
24. juni, 2018 – De østrigske myndigheder forbereder sig til
at  være  værter  for  et  møde  mellem  den  russiske  præsident
Vladimir Putin og den amerikanske præsident Donald Trump i
Wien 15. juni, rapporterer den østrigske avis Kronen Zeitung i
dag,  iflg.  TASS.  Iflg.  avisens  kilder,  ankom  diplomatiske
repræsentanter for Washington og Moskva for flere dage siden
til den østrigske hovedstad for at diskutere detaljerne i
afholdelsen af det første, bilaterale topmøde mellem Rusland
og  USA,  skrev  det  russiske  nyhedsagentur.  Højtplacerede
sikkerhedsfolk fra begge lande er ankommet til Østrig for at
forberede mødet, og de er begyndt at overvåge situationen for
at forberede forhandlingerne.

Den endelige beslutning om selve datoen for mødet bliver måske
truffet midt i næste uge, sagde rapporten. Kremls talsmand
Dmitry  Peskov  sagde  søndag,  at  han  ikke  var  klar  til  at
informere medierne om begivenheden og datoen for afholdelsen
af det mulige Putin-Trump-topmøde, rapporterede TASS. »Vi er
ikke klar til at give denne information«, sagde Peskov, da han
blev bedt om at kommentere den østrigske avis’ rapportering.
»Vi vil informere jer, så snart, vi er klar.«

Putin og Trump afholdt en telefonsamtale den 20. marts. Iflg.
Kremls  pressetjeneste  blev  russiske  og  amerikanske
topdiplomater  bedt  om  at  undersøge  spørgsmålet.  10.  juni
bekræftede den russiske præsident, at han var parat til mødes
med Trump, så snart Washington var klar til topmødet. 21. juni
sagde Peskov, »Hverken Kreml eller Det Hvide Hus er kommet med
en officiel udtalelse« om et eventuelt Putin-Trump-topmøde.

Den østrigske kansler Sebastian Kurz bekræftede i et interview
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med  OE-24,  at  Wien  har  tilbudt  at  afholde  det  russisk-
amerikanske topmøde. »Begge præsidenter er parat til at have
en dialog. Vi tilbød at afholde mødet i Wien. Wien har de
seneste år været et godt sted til dialog og forhandlinger«,
sagde Kurz.

Den russiske præsident Vladimir Putin var på et arbejdsbesøg
til Østrig 5. juni, hvor han havde møder med både præsident
Alexander Van der Bellen og kansler Kurz.

Foto:  Trump  og  Putin  mødtes  kort  under  APEC  Asien-
Stillehavsmødet i Vietnam i november, 2017, hvor de dog flere
gange trykkede hinanden i hånden.


